
Monte San Giovanni in Sabina, lì 3 Agosto 2017

COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
MEDAGLIA D'ARGENTO AL VALOR CIVILE

Provincia di Rieti
Via R. Margherita 2 Cap.02040 - Tel.0765/333312-3 fax 0765/333013 - /PARTITA IVA 00107990574

email: comunemsgfgjtiscalinet.it

ORDINANZA N. 25 DEL 03.08.2017
Prot. n.

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENZIONE EROGAZIONE ACQUA PROVVISORIA.

IL SINDACO

a seguito del persistente periodo siccitoso che sta colpendo l'intero territorio nazionale, della
sensibile diminuzione della produzione di acqua da parte delle sorgenti, questa Amministrazione si
vede costretta a sospendere l'erogazione dell'acqua in tutte le zone del territorio comunale tutti i

giorni dalle ore 23,00 alle ore 05,00;

Si ricorda infine che:

•l'utilizzo dell'acqua potabile per operazioni di irrigazione orti e giardini, lavaggio auto etc. è
già vietato e soggetto a sanzione amministrativa come da specifica ordinanza comunale;

•è vietato il prelievo dell'acqua dai fontanili pubblici;

Ritenuto opportuno adottare un apposito provvedimento atto a regolarizzare i consumi idrici in
modo tale da garantire, per quanto possibile, l'approvvigionamento idrico domestico a tutte le

famiglie nelle fasce orarie di maggior utilizzo;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale di concessione di acqua ai privati;

Vista la Legge 689/1981;
ORDINA

la chiusura degli acquedotti comunali sull'intero territorio comunale tutti i giorni dalle ore 23:00

alle ore 05:00, a decorrere dalla data odierna;
DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio, nel sito internet del Comune, diffusa

mediante 1' affissione di manifesti e trasmessa alle competenti Autorità.

Contro tale ordinanza è ammesso ricorso al TAR Lazio (Legge 6 dicembre 1971 tt. 1034.) nel
temine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio, oppure in via alternativa, il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporre entro 20 giorni dalla suddetta

pubblicazione (D.P,R,24 novembre 1971,n.l 199)


